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Punkt 1: Godkendelse af Kom trygt hjem projektbeskrivelse

23/1493

Resumé

På møde i Sundhedsklynge Sønderjylland d. 16. januar 2023 blev det besluttet, at Kom trygt hjem er den indsats, som
prioriteres først i udmøntningen af klyngemidlerne. Således præsenteres projektbeskrivelse for Kom trygt i hjem i
Sundhedsklynge Sønderjylland til godkendelse, herunder igangsættelse af implementering af projektet i foråret 2023.

Sagsfremstilling

På møde i Sundhedsklynge Sønderjylland d. 16. januar 2023 blev det besluttet, at Kom trygt hjem er det tema, som
prioriteres først i udmøntningen af klyngemidlerne, og at projektbeskrivelsen for Kom trygt hjem godkendes på et
ekstraordinært onlinemøde, så arbejdet kan igangsættes i foråret 2023.

 

Kom trygt hjem har fokus på borgere med lårbensbrud, der udskrives fra sygehus til kommune, og bidrager til at styrke
samarbejdet mellem sygehus og kommune, når borgeren overgår fra en sektor til en anden.

 

Projektet kommer fra Sundhedsklynge Lillebælt. Opstart af projektet har været finansieret af nationale midler målrettet
den ældre medicinske patient (DÆMP-midler), hvor resultaterne viste sig at have mærkbar effekt til gavn for borgerne.
Eksempler på resultater:

Dødeligheden indenfor 30 dage faldt fra 13% til 6%
Antallet af genindlæggelser på sygehuset indenfor 30 dage faldt fra 30% til 14%
Højere sundhedsrelateret livskvalitet blandt borgere udskrevet med lårbensbrud

 

Udbredelsen af Kom trygt hjem

Kom trygt hjem i Sønderjylland vil arbejde videre ud fra den viden og de erfaringer, der er fra Sundhedsklynge Lillebælt
og med en ambition om at opnå de samme gode effekter. Mål for projektet i Sønderjylland er bl.a.:

Reducere dødeligheden indenfor 30 dage fra operationstidspunktet, så dødeligheden 30 dage efter
operationstidspunktet er under 8 %.
Reducere antallet af genindlæggelser indenfor 30 dage fra udskrivelse, så antallet af genindlæggelser indenfor 30
dage fra udskrivelse er under 15%.

 

Hvordan dødelighed og genindlæggelser ser ud for projektets målgruppe, ved projekt start i Sundhedsklynge
Sønderjylland, arbejdes der på at frembringe data på. Det kan sandsynligøres, at målgruppen umiddelbart ligner det der
sås i projektet fra Sundhedsklynge Lillebælt. Der er en opmærksomhed på, at data også skal inkludere borgere i
målgruppen, som modtager pleje og støtte, i eget hjem.

 

Projektet vil blandt andet have fokus på forebyggelse og tidlig opsporing af sygdom samt kompetenceudvikling af
sundhedspersonalet. Med afsæt i erfaringer og materiale fra Sundhedsklynge Lillebælt, arbejder en tværsektoriel
projektgruppe i Sønderjylland videre med en tilpasning af projektet.

 

Projektets målgruppe

Målgruppen vil være borgere på plejecentre og aflastningspladser, der udskrives fra sygehuset med lårbensbrud. Dette er
samme målgruppe som i projektet fra Sundhedsklynge Lillebælt. I Sundhedsklynge Sønderjylland vil målgruppen



yderligere inddrage borgere, som modtager pleje og støtte, i eget hjem.

 

Evaluering af Kom trygt hjem

Der afsættes klyngemidler til en evaluering af projektet indeholdende en sundhedsøkonomisk beregning for at få mere
viden om den økonomiske effekt.

 

Økonomi

Finansiering af Kom trygt hjem:

To implementeringskonsulenter på fuld tid i et år: 1.200.000 kr.

Medarbejderudgifter og udstyr: 1.056.000 kr.

Vurdering af sundhedsøkonomiske effekter og evaluering: 100.000 kr.

I alt: 2.356.000 kr.

 

De samlede klyngemidler for Sundhedsklynge Sønderjylland er for 2022 og 2023 i alt kr. 6.247.234.

Ved finansiering af Kom trygt hjem i Sundhedsklynge Sønderjylland, vil der være et tilbagestående på 3.891.234 kr. til
prioriterer af øvrige indsatser.

 

Sygeplejefaglig direktør på Sygehus Sønderjylland Eva Nielsen vil på mødet give en kort præsentation af projektet.

 

Joan Granerud, som er chefsygeplejerske på Sygehus Sønderjylland og Torben Lindbæk Larsen, som er fagchef i Tønder
Kommune deltager på mødet og vil kunne besvare eventuelle spørgsmål vedr. projektet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klima vurdering af sagen.

Indstilling

Det Fagligt strategisk niveau indstiller, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

 

Godkender projektbeskrivelsen for Kom trygt hjem, herunder at implementering af projektet kan påbegyndes.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 07-03-2023

Sundhedsklynge Sønderjylland tiltrådte indstillingen, og godkendte dermed projektbeskrivelsen for Kom trygt hjem, og
igangsatte implementeringen af projektet.

 

Dorte Sams, Fibromyalgi- og Smerteforeningen, Gitte Stærk, Psoriasisforeningen og Jette Damsø Henriksen (A) deltog
ikke i sagens behandling.

Bilag

Projektbeskrivelse Kom trygt hjem, Sundhedsklynge Sønderjylland
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